

Aanbesteding: Stobben rooien en bomen planten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2022-031531

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 planning

Vraag:

De publicatie valt bij ons net voor zomervakanties in een nu al overvolle agenda. Kan de inschrijftermijn verlengt worden met minimaal 2 weken? Wij zijn anders niet in staat om met ons gehele en juiste aanbestedingsteam (calculatie en planschrijver) de aanbesteding op te pakken (overleg etc.). Alvast bedankt voor uw begrip.

Antwoord:

De planning is aangepast.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 digitale ondertekening

Vraag:

Mag er daar waar digitale/elektronische onderteken genoemd is ondertekend worden door middel van een 'gequalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKIoverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 prijsstijgingen/indexatie

Vraag:

In bepaling 01 21 10 is indexering benoemd in 2e contractjaar. Als gevolg door Covid 19 in combinatie met de situatie in de Oekraïne, is het inmiddels in de sector bekend dat prijzen blijven stijgen (soms dagprijzen) en er een

schaarste aan materialen kan ontstaan waardoor de planning onder druk komt te staan door leveringsproblemen. Zie bijvoorbeeld berichten in de CoBouw, Economisch Instituut voor de Bouw en actuele berichten van de Koninklijke Bouwend Nederland. Deze aspecten vormen voor zowel opdrachtgever als inschrijver een groot risico. Mag inschrijver erop vertrouwen dat in een dergelijk voorkomend geval opdrachtgever op basis van redelijkheid en billijkheid met aannemer naar die situatie kijkt waarbij het beginsel van proportionaliteit als uitgangspunt wordt genomen?

Antwoord:

Nee, u dient er vanuit te gaan dat de bepalingen zoals in 01 21 10 van toepassing zijn en dat andere indexatie of prijswijzigingen niet mogelijk is /zijn.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

omzetgarantie

Vraag:

Welke omzetgarantie voor de deelopdrachten die per jaar worden vergeven is er van toepassing binnen de raamovereenkomst?

Kan de gemeente een afnameverplichting en/of een omzetgarantie geven per jaar of voor de contractduur?

Antwoord:

De hoeveelheden in het bestek zijn de geschatte hoeveelheden. De hoeveelheden kunnen wijzigen en aan deze hoeveelheden kunnen geen rechten ontleend worden. Wij verwachten dat de eerste 2 jaar het budget voor het herplanten van bomen gelijk is en dat het aantal te frezen stobben het tweede contractjaar afneemt ten opzichte van het eerste jaar.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud